
Aanwijzingsbesluit Parkeren grote voertuigen

 

Aanwijzingsbesluit als bedoeld in artikel 5:8, eerste en tweede lid van de Algemene plaatselijke

verordening gemeente Eijsden-Margraten.   

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten,

  

Overwegende dat:

  

1. het ingevolge artikel 5:8 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening (APV) verboden is een

voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte

van meer dan 2,4 meter te parkeren op een aangewezen plaats, waar dit naar ons oordeel schadelijk

is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente;

2. het ingevolge artikel 5:8 lid 2 van de APV verboden is een voertuig dat, met inbegrip van de lading,

een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren op aangewezen wegen, waar dit buitensporig

is met het oog op de verdeling van de beschikbare parkeerruimte;

3. het ingevolge artikel 5:8 lid 3 van de APV dit verbod niet geldt op werkdagen van maandag tot

en met vrijdag, dagelijks van 08.00 uur tot 18.00 uur;

4. het noodzakelijk is plaatsen aan te wijzen waar parkeren met voornoemde voertuigen verboden

is met het oog op het uiterlijk aanzien van de gemeente en het verdelen van de beschikbare

parkeerruimte;

 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:8 van de APV;

    

B e s l u i t e n:

 

1. te bepalen dat het op alle wegen binnen de gemeente Eijsden-Margraten, als bedoeld in artikel

1:1 onder j van de APV, in verband met het uiterlijk aanzien van de gemeente, verboden is een

voertuig dat, met inbegrip van lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter of een hoogte van

meer dan 2,4 meter te parkeren met uitzondering van de wegen zoals aangegeven op de bij dit

besluit behorende situatietekeningen;

2. te bepalen dat het op alle wegen binnen de gemeente Eijsden-Margraten, als bedoeld in artikel

1:1 onder j van de APV, met het oog op de verdeling van de beschikbare parkeerruimte, verboden

is een voertuig dat, met inbegrip van lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter te parkeren

met uitzondering van de wegen zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende

situatietekeningen;

3. de collegebesluiten d.d. 24 april 1995, 7 augustus 1995, 19 juli 2005 in te trekken per het onder

punt 5 genoemde tijdstip;

4. dit besluit aan te halen als ‘’Aanwijzingsbesluit Parkeren van grote voertuigen’’;

5. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de gebruikelijke bekendmaking.

 

Eijsden-Margraten, 17 december 2019

 

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten,

Waarnemend secretaris,

François  Kool

De burgemeester,

Dieudonné  Akkermans

Nr. 11790

GEMEENTEBLAD 16 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten

Gemeenteblad 2020 nr. 11790 16 januari 20201


